



Referat	Bestyrelsesmøde
	Den 4. september 2024 kl. 19.30

	Mødt	Afbud
Ulla Klimt – formand, sekretær	X	
Klaus Møller - næstformand	X	
Martin Sønderskov – bestyrelsesmedlem, kasserer	X	
Edin Dervisevic - bestyrelsesmedlem	X	
Jimmy Madsen - bestyrelsesmedlem	X	
Michael Saunte - bestyrelsesmedlem	X	
Sigurd Jacobsen - bestyrelsesmedlem	X	

1. Kommentarer til referatet fra mødet den 07.08.24

Ingen kommentarer til referatet.

2. Siden sidst

Opfølgning på afriggersejladen den 1. september 2024

Dejlig sejlsad hvor 14 både deltog tre fra Nysted, to fra Toreby og resten fra Vikingen. En god måde at fremme det sejlermæssige og sociale samvær omkring Guldborgsund.

Af hensyn til planlægningen er det vigtigt at tilmeldingen foregår via en tilmeldingsblanket, hvor relevante data om båden oplyses.

I samarbejde med Toreby Sejlklub planlægges tidspunkterne for en tune-up sejlsad i april og en afriggersejlsad i slutningen af september i så god tid, at det kan indgå i klubbernes aktivitetskalendere.

Sikkerhedskontrol af mastekranen Mastekranen er nu certificeret til det kommende års brug.

Nyt fra ungdomsafdelingen

Der er fortsat 6 ungdomssejlere, men ingen af dem havde mulighed for at deltage i "Store legedag på vandet" i Stubbekøbing. Der planlægges med en Sydhavs Cup 2025.

Ny træner efterlyses, da Jesper slutter ved udgangen af sæsonen.

Status for salg af GTL diesel

Til d.d. er der solgt ca. 28000 l diesel. Indkøbspriserne varierer meget, så det er vigtigt at prisen løbende justeres. De faste udgifter til betalingssystemet beløber sig til 600 kr per måned hvad enten der er salg eller ej. Hertil kommer afskrivning på anlægget de næste 10 år. Alligevel skønnes salget at give et tilfredsstillende overskud.

Tilgang af nye medlemmer

I eftersommeren er der tilkommet i alt 6 nye aktive medlemmer med bådplads. Et medlem har meldt sig ud grundet de høje priser for vinteropbevaring.



Alle nye medlemmer bliver inviteret til et introduktionsmøde hurtigst muligt, således at de føler sig velkomne.

Den nye havneplan

Der er endnu ikke kommet en endelig afgørelse fra Kystdirektoratet til Guldborgsund kommunens reviderede ansøgning om etablering af boardwalk og cykel-gangbro m.m.. Søfartstyrelsen er stadig ikke tilfreds med afklaringen af sejladstrafikken. SIG drøfter udviklingen af sagen ved et kommende møde og eventuelle tiltag.

Antallet af gennemsejlninger gennem broen baseret på AIS tællinger viser 4500 både sejler igennem på et år. Hertil kommer et antal både, som ikke har AIS. Gennemsejlningerne foregår hovedsageligt i juni, juli og august. Det må skønnes at være en væsentlig trafik.

3. Nyt fra AMBA'et

Kort orientering fra AMBA-bestyrelsesmødet den 12.08.24

Der er endnu ikke udkommet et referat fra sidste AMBA-bestyrelsesmøde. Det rundsendes ligeså snart det kommer.

Ved mødet blev det blandt andet præciseret, at vi alle har et fælles ansvar for oprydning på pladsen ved siden af mastekranen og på stejlepladsen.

Aftale om udlån af bådpladser

Der er opnået enighed om, at hvis en klub i AMBA-et ikke kan tilbyde en bådplads til et nyt medlem, henvises han til de ledige pladser i én af de to andre klubber i lystbådehavnen. Bådejeren betaler pæleplads for den tildelte plads til den klub, som har fået tildelt pælepladsen.

Vinteropbevaring af både og master i vinterperioden 2024/24

Informationer om muligheder for vinteropbevaring af både og master er udsendt af de enkelte klubber, således at de kan sendes videre til de enkelte klubbers medlemmer. Bindende tilmelding skal ske senest den 1. september 2024. Betalingsfristen er senest den 14. september 2024.

Den enkelte klub står for kommunikationen til deres medlemmer, tildeling af vinterpladser i vandet og opkrævning hos klubmedlemmerne af leje for vinterplads samt for master i mastehuset.

Der fastsættes regler for opbevaring af både og master samt deadlines for oprydning på maste- og havnepladsen. Disse udsendes til de relevante bådejere.

Renovering af flydebroen og bølgeskot ved sydbroen

Af hensyn til de afsatte midler i budgettet til renovering af havnen opdeles renoveringsarbejderne i to faser. Renovering af flydebroen og reparation af bølgeskottene sker i 2024, mens udskiftning af trædækket på flydebroen og islåning af enkelte pæle udskydes til foråret 2025.

Igangsætningen af renoveringen er blevet forsinket, da AMBA bestyrelsen ønskede, at der skulle indhentes et tilbud fra et andet firma.

En tilstandsrapport for Lystbådehavnen broer er udarbejdet for nylig. Ulla prøver at få fat i den til nærmere drøftelser og drøftelse af handleplaner.



4. Tildeling af vinterpladser i vandet

Den enkelte klub står for tildeling af vinterplads til både, som skal opbevares i vandet for vinterperioden 2024/25.

Ved sidste bestyrelsesmøde besluttede vi, at der umiddelbart er:

- 2 pladser til større både ved flydebroen
- 2-3 pladser til større både i ydre del af Kanalhavnen
- 2-4 bådpladser i indre del af Kanalhavnen

Og at der herudover er mulighed for andre vinterpladser til mindre både i havnen.

Der er p.t. modtaget ønske om vinterplads i havnen fra 5 medlemmer. Dem, der mangler at svare, modtager en reminder.

Ulla skriver ud til de enkelte medlemmer med informationer om den tildelte vinterplads, præcisering af nødvendigheden af meget jævnlige tilsyn af båden i vinterperioden, samt at vi forventer at bådejeren har en tegnet og betalt ansvarsforsikring af båden og en forsikring, der dækker eventuel bjergning og/eller vragsfjernelse.

5. Aktiviteter for vinter 2024/ forår 2025

Oversigten over tidspunkter for aktiviteterne i efteråret/vinteren 2024 og foråret 2025 blev godkendt. Der er forslag om nye virksomhedsbesøg, herunder en rundvisning på REFA, og gentagelse af et VHF-kursus. Ulla undersøger det nærmere.

3

6. Opfølgning på Musik på Sophieholmen

Bestyrelsen har modtaget en forespørgsel om Sejlforeningen Vikingen igen i 2025 vil stå som "formel arrangør" for Musik på Sophieholmen. Bestyrelsen er enige om, at vi ikke har mulighed for at indgå som "formel arrangør" for Musik på Sophieholmen 2025.

Stillingtagen til et eventuelt sponsorat til et kommende Musik på Sophieholmen 2025 bliver taget, når eventet bliver nøjere beskrevet i den nye organisering.

7. Eventuelt

Næste bestyrelsesmøde er planlagt til den 09.10.24.